
 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

________________________________________________________________________ 
 

Prot.   10268 
 
DECRETO  N.        24                                                      DEL    13/07/2015 
 
 
OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE AREA GESTIONE TECNICA DEL TERRITORIO - 
PERIODO DAL 11/07/2015 AL 31/07/2015. 
 

I L   S I N D A C O 
 
RICHIAMATI: 
 
-  il proprio precedente decreto n. 23 in data 08/07/2015, prot. com.le n. 10032, di nomina del 
segretario comunale, Dott. Giuseppe Zanon, a Responsabile dell’Area Gestione Tecnica del 
Territorio per il periodo dall’01.07.2015 al 10.07.2015;  
 
- la deliberazione di G.C. n. 77 in data 03/07/2015, dichiarata immediatamente eseguibile, di 
approvazione della convenzione con il Comune di Bassano del Grappa per l’utilizzo a tempo 
parziale del dipendente Dott. Adriano Ferraro, Funzionario Tecnico cat. Giuridica D3, economica 
D4, a far data dal 01.07.2015 e fino al 31.12.2015, prorogabili; 
 
VISTO l'art. 50, comma 10, del D. Lgs. 267/00; 
 
VISTO l'art. 9 del vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 10.05.2011; 
 
RICHIAMATO l’art. 24 del vigente Regolamento Uffici e Servizi comma 2 che così recita “l’incarico è 
prorogato di diritto, all’atto della naturale scadenza, fino a quando non intervenga la nuova nomina e 
comunque non oltre due mesi dalla scadenza”; 
 
RITENUTO opportuno procedere alla nomina del Responsabile Area Gestione Tecnica del 
Territorio, per il periodo 11/07/2015 – 31/07/2015, come di seguito riportato: 
AREA GESTIONE TECNICA DEL  TERRITORIO - Dott. Adriano Ferraro, Funzionario Tecnico 
Cat. D3/D4 - POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

• SERVIZIO LAVORI PUBBLICI MANUTENZIONI DEL PATRIMONIO.    
• ECOLOGIA.  
• PROTEZIONE CIVILE.  
 
VISTO l'art. 22, comma 4 del vigente regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, ai sensi 
del quale al Responsabile di Servizio, incaricato dalla gestione di un'area compete una posizione 
organizzativa con relativa indennità; 
 

D E C R E T A 
 
1 - Di nominare il Dott. Adriano Ferraro, Funzionario Tecnico Cat. D3/D4,  per il periodo 
11/07/2015 - 31/07/2015, POSIZIONE ORGANIZZATIVA: 
AREA GESTIONE TECNICA DEL  TERRITORIO 



• SERVIZIO LAVORI PUBBLICI MANUTENZIONI DEL PATRIMONIO.    
• ECOLOGIA.  
• PROTEZIONE CIVILE.  
 
2.  Al  Responsabile di Area sono conferite le funzioni dirigenziali ex art. 107, commi 2 e 3, del D. 
Lgs. 267/00 e viene attribuita la retribuzione di posizione così di seguito riportata: 
 
AREA GESTIONE TECNICA DEL  TERRITORIO 
POSIZIONE ORGANIZZATIVA:  € 8.500,00 (mensile € 708,33) che, rapportata al contratto di 
lavoro in essere (orario parziale 18 ore settimanali), risulta pari a mensili € 354,16. Si precisa 
che la retribuzione di posizione, così come calcolata, si intende onnicomprensiva incluso 
ogni diverso e maggiore onere o indennità. 
 
3. di stabilire che, in caso di vacanza o assenza del Responsabile dell’Area Gestione Tecnica 
del Territorio, le relative funzioni verranno esercitate dal Segretario Comunale.  
 
4. di stabilire inoltre che, pur in presenza di normativa contrattuale che consente al Responsabile di 
Area una gestione dell’orario di lavoro simile a quella del Dirigente, dovrà essere garantito da 
ciascun Responsabile un limite minimo di orario lavorativo settimanale previsto dal contratto. 
L’orario di lavoro che dovrà essere concertato da ciascun responsabile con il rispettivo assessore, 
oltre che con il Sindaco o Vicesindaco. 
 
 

                                                                                                      
                                                                                                           IL SINDACO 
                                                                                           F.TO      MARTINI Dott.ssa Morena    

 

 

VISTO, si esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile e si attesta, ex Art. 151 
comma 4° del D.Lgs. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa.  

 
      IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE 

        E GESTIONE DELLE ENTRATE 
             F.TO     Dott. Giuseppe ZANON 
 
               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
COMUNE DI ROSSANO VENETO (VI) 
Pubblicato   all’Albo  Comunale 
dal ……………………………………al ……………………… 
   Il Messo Comunale 


